
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25 сентября 2023 года                                                                                   № 915 

с.Левокумское 
 
О внесении изменений в Порядок организации бесплатной перевозки 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, между 
населенными пунктами Левокумского района Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации Левокумского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 года № 387 
 

 

В соответствии со статьями 9, 40 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 

 от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090 «О 

правилах дорожного движения», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», администрация 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Порядок  организации бесплатной  перевозки 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, между 

населенными пунктами Левокумского района Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 года № 387 

«Об утверждении Порядка организации бесплатной  перевозки  обучающихся  

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные 

общеобразовательные программы, между населенными пунктами  

Левокумского района Ставропольского края», дополнив пункт 2.2. раздела 2 

«Транспортное обслуживание» абзацами следующего содержания: 

«- при движении автобуса, осуществляющего организованную 

перевозку группы детей, на его крыше или над ней должен быть включен 

маячок желтого или оранжевого цвета, обеспечивающий угол видимости в 

горизонтальной плоскости, равный 360 градусам; 

- в  случае задержки отправления автобусов, осуществляющих 

организованную перевозку группы детей, организатор перевозки уведомляет 



об этом родителей (законных представителей) детей и иных лиц, 

участвующих в организованной перевозке группы детей, а также ОГИБДД 

ОМВД России по Левокумскому району Ставропольскому краю, если им 

принималось решение о сопровождении данных автобусов патрульным 

автомобилем (патрульными автомобилями)». 

 

2. Отделу по информационным технологиям администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.)  

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края Безус Г.П. 

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Глава Левокумского муниципального  
округа Ставропольского края                                                             А.Н.Иванов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


